
JPMA NEWS LETTER 2016  No. 173   Information   主な活動報告・活動予定 1/2

  
主な活動報告（2016年3月1日～4月28日）

 月 日 会議名および行事名 場所 主な内容

3/4

3/10

3/11

3/11

3/11

3/17

3/23

3/24
～25

4/7
～8

4/12

4/15

4/18

4/21

4/21

4/21

4/22

4/27

4/27

4/27

4/27

第22回 薬事委員会総会

第2回 コード・コンプライアンス
管理責任者・実務担当者会

製薬協メディアフォーラム

第171回 知的財産委員会総会

ICH Q3Dガイドラインおよび
トレーニングマテリアル説明会

第239回 製薬協総会

製薬協プレスツアー

第3回 日タイ合同シンポジウム

第5回 APAC(Asia Partnership Conference 
of Pharmaceutical Associations)

第55回 品質委員会総会

第23回 国際委員会総会

広報委員会総会

広報セミナー

第520回 製薬協理事会

ICH Q7ガイドライン説明会

第23回 環境安全委員会総会 
第40回 環境安全講演会

第23回 薬事委員会総会

第126回 医薬品評価委員会総会

医薬品評価委員会・薬事委員会  合同総会

第7回 患者団体連携推進委員会総会

東京

東京

東京

岐阜

東京

東京

福岡

バンコク
（タイ）

東京

東京

東京

東京

東京

大阪

東京

東京

東京

東京

東京

東京

委員会活動報告、特別講演
テーマ：「薬害被害者として患者として企業へ望むこと」

国家公務員倫理審査会事務局による特別講演 ほか

テーマ：「最新のがん治療 -がん免疫療法-」

委員会活動報告

活動報告、特別講演、質疑応答、討論 ほか

当面の諸課題

革新的な医薬品創出を目指し、先端的なトランスレーショナル研究
を推進する九州大学

両国間の製薬・医療機器分野での相互連携強化および
規制制度理解促進

アジア11カ国12製薬団体による開催

2015年度活動報告、2016年度実施計画、特別講演

2015年度活動報告、2016年度実施計画

2015年度活動報告、2016年度実施計画

テーマ：「実践!　緊急時の広報の役割とメディア対応のポイント
～実例に学ぶ～」

当面の諸課題

部会活動報告、特別講演、質疑応答、討論 ほか

2015年度活動報告、2016年度実施計画

2015年度活動報告、2016年度実施計画

2015年度活動報告、2016年度実施計画

厚生労働省、医薬品医療機器総合機構による特別講演

2015年度活動報告、2016年度実施計画、特別講演

主な活動報告・活動予定
Information

  2016年5月号　No.173  2016年5月号　No.173
J P M A  N E W S  L E T T E R



JPMA NEWS LETTER 2016  No. 173   Information   主な活動報告・活動予定 2/2

  2016年5月号　No.173  2016年5月号　No.173
J P M A  N E W S  L E T T E R

主な活動予定（2016年5月1日～6月30日）

 月 日 会議名および行事名 場所 主な内容

5/16

5/16

5/20

5/26

5/26

6/8

6/11
～16

第172回 知的財産委員会総会

第7回 バイオ医薬品委員会合同委員会

第15回 研究開発委員会総会

第521回 製薬協理事会および
第240回 製薬協総会

定例会長記者会見

第3回 患者団体アドバイザリーボード

ICHリスボン会議

東京

東京

岐阜

東京

東京

東京

リスボン
（ポルトガル）

委員会活動報告

2015年度活動報告、2016年度実施計画

2015年度活動報告、2016年度実施計画

当面の諸課題

製薬協の活動について

アドバイザー5名による意見交換会

総会、管理委員会、専門家・実施作業部会会合

Information

主な活動報告・活動予定


