Information

主な活動報告・活動予定

主な活動報告(2016年3月1日~4月28日)

月日	会議名および行事名	場所	主な内容
3/4	第22回 薬事委員会総会	東京	委員会活動報告、特別講演 テーマ:「薬害被害者として患者として企業へ望むこと」
3/10	第2回 コード・コンプライアンス 管理責任者・実務担当者会	東京	国家公務員倫理審査会事務局による特別講演 ほか
3/11	製薬協メディアフォーラム	東京	テーマ:「最新のがん治療 -がん免疫療法-」
3/11	第171回 知的財産委員会総会	岐阜	委員会活動報告
3/11	ICH Q3Dガイドラインおよび トレーニングマテリアル説明会	東京	活動報告、特別講演、質疑応答、討論 ほか
3/17	第239回 製薬協総会	東京	当面の諸課題
3/23	製薬協プレスツアー	福岡	革新的な医薬品創出を目指し、先端的なトランスレーショナル研究 を推進する九州大学
3/24 ~25	第3回 日タイ合同シンポジウム	バンコク (タイ)	両国間の製薬・医療機器分野での相互連携強化および 規制制度理解促進
4/7 ~8	第5回 APAC(Asia Partnership Conference of Pharmaceutical Associations)	東京	アジア11カ国12製薬団体による開催
4/12	第55回 品質委員会総会	東京	2015年度活動報告、2016年度実施計画、特別講演
4/15	第23回 国際委員会総会	東京	2015年度活動報告、2016年度実施計画
4/18	広報委員会総会	東京	2015年度活動報告、2016年度実施計画
4/21	広報セミナー	東京	テーマ:「実践! 緊急時の広報の役割とメディア対応のポイント 〜実例に学ぶ〜」
4/21	第520回 製薬協理事会	大阪	当面の諸課題
4/21	ICH Q7ガイドライン説明会	東京	部会活動報告、特別講演、質疑応答、討論 ほか
4/22	第23回 環境安全委員会総会 第40回 環境安全講演会	東京	2015年度活動報告、2016年度実施計画
4/27	第23回 薬事委員会総会	東京	2015年度活動報告、2016年度実施計画
4/27	第126回 医薬品評価委員会総会	東京	2015年度活動報告、2016年度実施計画
4/27	医薬品評価委員会・薬事委員会 合同総会	東京	厚生労働省、医薬品医療機器総合機構による特別講演
4/27	第7回 患者団体連携推進委員会総会	東京	2015年度活動報告、2016年度実施計画、特別講演

1/2



主な活動予定(2016年5月1日~6月30日)

月日	会議名および行事名	場所	主な内容
5/16	第172回 知的財産委員会総会	東京	委員会活動報告
5/16	第7回 バイオ医薬品委員会合同委員会	東京	2015年度活動報告、2016年度実施計画
5/20	第15回 研究開発委員会総会	岐阜	2015年度活動報告、2016年度実施計画
5/26	第521回 製薬協理事会および 第240回 製薬協総会	東京	当面の諸課題
5/26	定例会長記者会見	東京	製薬協の活動について
6/8	第3回 患者団体アドバイザリーボード	東京	アドバイザー5名による意見交換会
6/11 ~16	ICHリスボン会議	リスボン (ポルトガル)	総会、管理委員会、専門家·実施作業部会会合